ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

19.04.2018 № лдо

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 13.12.2017 № 214 «О бюджете
Ханты-Мансийского района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 9 Положения об отдельных вопросах организации и
осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе,
утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 05.12.2007
№213 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и
осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе».

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Ханты-Мансийского
района от 13.12.2017 № 214 «О бюджете Ханты-Мансийского района на
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», изложив приложение 21 в
следующей редакции:

Приложение
к решению Думы

Ханты-Мансийского района
от 19.04.2018 №

«Приложение 21
к решению Думы

Ханты-Мансийского района
от 13.12.2017 №214

Перечень субсидий,
предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района

в 2018 году и плановом периоде на 2019-2020 годы
(тыс. рублей)

Главный
распорядитель

бюджетных средств
Наименование субсидии 2018 год 2019 год 2020 год

Порядок
предоставления

субсидий
Субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с
производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг

Администрация
Ханты-
Мансийского

Субсидия из местного бюджета за оказание
транспортных услуг населению Ханты-Мансийского
района (перевозка пассажиров и багажа водным 1 365,0 2 082,0 2 082,0

Установленный
Администрацией

Ханты-

района (речным) транспортом) Мансийского
района

района

Субсидия из местного бюджета за оказание
транспортных услзгг населению Ханты-Мансийского
района (перевозка пассажиров и багажа
автомобильным транспортом)

255,0 420,0 420,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

района

Субсидия из местного бюджета за оказание
транспортных услуг населению Ханты-Мансийского
района (перевозка пассажиров и багажа воздушным
транспортом)

13 200,0 18 439,8 18 439,8

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

района

Субсидии на финансовую поддержку субъектов
малого и среднего предпринимательства,
осуществляющих социально-значимые виды
деятельности в Ханты-Мансийском районе

3 456,9 1 200,0 1 200,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

района

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства, зарегистрированных и
осуществляющих деятельность в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностей с
ограниченными сроками завоза грузов (продукции)
Ханты-Мансийского автономного округа-Югре 550,0 200,0 200,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

района

Субсидии на финансовую поддержку социального
предпринимательства

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

300,0 300,0 района

Субсидии на производство и реализацию продукции
животноводства

68 500,0 46 440,0 46 640,0

У становленный
Правительством

ХМАО-Югры
Субсидии на производство и реализацию продукции
растениеводства

39 400,0 26 713,0 26 913,0

У становленный
Правительством
ХМАО-Югры

Субсидия на производство и реализацию продукции
рыболовства и пищевой рыбной продукции

31 300,0 21 200,0 21 400,0

У становленный
Правительством
ХМАО-Югры

Субсидии на содержание поголовья коров
чистопородного мясного скотоводства

6 000,0 4 000,0 4 000,0

У становленный
Правительством

ХМАО-Югры
Субсидия на развитие материально-технической
базы малых форм хозяйствования

8 200,0 5 400,0 5 400,0

У становленный
Правительством
ХМАО-Югры

Субсидия на продукцию дикоросов

3 000,0 2 040,0 2 040,0

У становленный
Правительством

ХМАО-Югры
Субсидия на поддержку социально экономического
развития коренных малочисленных народов Севера в
форме единовременной помощи молодым
специалистам, на обустройство земельных участков
территорий традиционного природопользования,
территорий (акваторий), предназначенных для
пользования объектами животного мира, водньши,
биологическими ресурсами, на приобретение
материально-технических средств, северных оленей.

У становленный
Правительством

ХМАО-Югры

субсидирование продукции традиционной 2 183,4 2 183,4 2 183,4

хозяйственной деятельности
Департамент
строительства,
архитектуры и
ЖКХ

Субсидии на возмещение затрат организациям,
предоставляющим населению услуги по тарифам не
обеспечивающим издержки бань на территории
Ханты-Мансийского района

8 230,2 12 100,0 12 100,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

Департамент
строительства,
архитектуры и
ЖКХ

Субсидии организациям, оказывающим услуги по
утилизации (захоронению) твердых коммунальных
отходов на территории Ханты-Мансийского района

4 979,5 1 153,4 13 517,8

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

Департамент
строительства,
архитектуры и
ЖКХ

Субсидии на возмещение недополученных доходов
юридическим лицам, предоставляющим населению
услуги по доставке (подвозу) питьевой воды по
тарифам, установленным с учетом уровня платы
населения на территории Ханты-Мансийского
района 415,7 0,0 0,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

Департамент
строительства,
архитектуры и
ЖКХ

Субсидии на возмещение недополученных доходов
организациям, осуществляющим реализацию
населению сжиженного газа по социально
ориентированным розничным ценам 17 575,9 18 117,8 19 061,7

У становленный
Правительством
ХМАО-Югры

Департамент
строительства,
архитектуры и
ЖКХ

Субсидии на возмещение затрат на проведение
капитального ремонта систем теплоснабжения,
газоснабжения, водоснабжения и водоотведения и
подготовку к осенне-зимнему периоду жилищно-
коммунального комплекса Ханты-Мансийского
района 39 519,0 27 136,8 24 260,2

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

Субсидия на возмещение недополученных доходов 230 884,5 220 349,5 283 087,7 У становленный

организациям, осуществляющим реализацию
электрической энергии населению и приравненным
к нему категориям потребителей в зоне
децентрализованного электроснабжения по
социально ориентированным тарифам

Правительством
ХМАО-Югры

Субсидии на возмещение недополученных доходов
организациям, осуществляющим реализацию
электрической энергии предприятиям жилищно-
коммунального и агропромышленного комплексов,
субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям бюджетной сферы в зоне
децентрализованного электроснабжения на
территории Ханты-Мансийского района по цене
электрической энергии зоны централизованного
электроснабжения 83 287,5 79 307,8 102 904,2

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

Субсидии на возмещение затрат по осуществлению
отлова, транспортировки, учета, содержания,
умерщвления, утилизации безнадзорных и бродячих
животных на территории Ханты-Мансийского
района 1 276,5 164,0 164,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района
Субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями
Комитет по
культуре, спорту и
социальной
политике

Субсидии на проведение мероприятий районного
уровня, в том числе направленных на сохранение и
развитие традиционной культуры коренных народов
Севера

1 730,0 1 730,0 1 730,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

Субсидии на организацию и проведение районных
спортивных и туристических массовых
мероприятий

2 183,0 2 183,0 2 183,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района
Субсидии на финансовое обеспечение проектов
социально ориентированных некоммерческих
организаций, направленных на повьппение качества
жизни людей пожилого возраста

400,0 400,0 400,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района
Субсидии на финансовое обеспечение проектов
социально ориентированных некоммерческих
организаций, направленных на социальную
адаптацию инвалидов и их семей

350,0 350,0 350,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района
Субсидии на финансовое обеспечение проектов
социально ориентированных некоммерческих
организаций в области образования, культуры,
просвещения, науки, искусства, здравоохранения,
профилактики и охраны здоровья граждан,
пропаганды здорового образа жизни, улучшения
морально-психологического состояния граждан,
физической культуры и спорта, а также содействие
духовному развитию личности 100,0 100,0 100,0

Установленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района

Субсидии на финансовое обеспечение проектов в
сфере деятельности по изучению общественного
мнения

У становленный
Администрацией

Ханты-
:iUU,U 1 1UU,U 1 uU,0 1 Мансииского

района
Субсидии на финансовое обеспечение проектов по
поддержанию межнационального и
межконфессионального мира и согласия, развитию
межнационального сотрудничества

150,0 150,0

У становленный
Администрацией

Ханты-
Мансийского

района
ИТОГО: 568 642,1 493 960,5 591 326,8

».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).